
 
 

V.le J. Barozzi, 172 - 41124 Modena   

Tel: 059.2032779-2780-3868-2866 

Email: segreteria@fondazionecresciamo.it - PEC: fondazionecresciamo@pec.it 

PI / CF 03466300369 

Modena, 19/12/2025 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 65/2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL’ART. 93 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023 N. 36 PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE 
RELATIVE ALLA GARA INDETTA PER L’AFFIDAMENTO - MEDIANTE ACCORDO QUADRO 
CON UN UNICO OPERATORE (AI SENSI ART. 59, COMMA 3, D. LGS. N. 36/2023) TRAMITE 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA SECONDO IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA (AI SENSI ARTT. 71 E 108, D. LGS. N. 36/2023) - 
DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO IN FAVORE DI 
FONDAZIONE CRESCI@MO PER IL PERIODO 01.01.2026 – 31.12.2027. 

 

  

mailto:segreteria@fondazionecresciamo.it
mailto:fondazionecresciamo@pec.it


 
 

V.le J. Barozzi, 172 - 41124 Modena   

Tel: 059.2032779-2780-3868-2866 

Email: segreteria@fondazionecresciamo.it - PEC: fondazionecresciamo@pec.it 

PI / CF 03466300369 

IL DIRETTORE 

 
Premesso che: 

– con deliberazione di Consiglio Comunale del Comune di Modena n. 22/2012 e n. 27/2012, 
esecutiva ai sensi di legge, si approvavano rispettivamente le linee guida di indirizzo per la 
costituzione di una fondazione finalizzata a gestire servizi scolastici ed educativi 0-6 anni e 
la costituzione della fondazione stessa, approvando lo schema di statuto; 

– il Comune di Modena con propria deliberazione di GC n. 354/2025 ha proceduto ad 
approvare il ”RINNOVO DI ACCORDO TRA COMUNE DI MODENA E FONDAZIONE 
CRESCI@MO PER LA GESTIONE DI NIDI E SCUOLE DELL’INFANZIA ALL’INTERNO 
DEL SISTEMA INTEGRATO MODENAZEROSEI - TRIENNIO 2025-2028”; 

– Fondazione Cresci@Mo con deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 6 del 
20/08/2025 ha proceduto all’approvazione dell’“ACCORDO TRA COMUNE DI MODENA E 
FONDAZIONE CRESCI@MO PER LA GESTIONE DI NIDI E SCUOLE DELL’INFANZIA 
ALL’INTERNO DEL SISTEMA INTEGRATO MODENAZEROSEI PER IL TRIENNIO 2025-
2028. RINNOVO”; 

 
Richiamati: 

– il vigente Statuto di Fondazione Cresci@Mo; 
– il vigente Regolamento di contabilità; 

 
Richiamati altresì: 

– l'art. 24 del succitato Statuto “Direttore”; 
– la deliberazione del Consiglio di amministrazione del 05/12/2022 con la quale si è 

provveduto ad incaricare delle funzioni di Direttrice di Fondazione Cresci@Mo la Dott.ssa 
Emanuela Ricci; 
 
Richiamata la determinazione del Direttore n. 56/2025 avente ad oggetto “DETERMINA A 

CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO - MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO 
OPERATORE (AI SENSI ART. 59, COMMA 3, D. LGS. N. 36/2023) TRAMITE PROCEDURA 
APERTA TELEMATICA SECONDO IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 
VANTAGGIOSA (AI SENSI ARTT. 71 E 108, D. LGS. N. 36/2023) - DEL SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO IN FAVORE DI FONDAZIONE 
CRESCI@MO PER IL PERIODO 01.01.2026 – 31.12.2027. PROVVEDIMENTI” con la quale si è 
proceduto ad indire la procedura di cui in oggetto;  

 

Considerato che entro il termine per la presentazione delle offerte come indicato nei 

documenti di gara, sono stati ammessi alla fase di apertura e valutazione delle offerte tecniche, le 

offerte dei concorrenti indicati nella tabella sottostante: 

 

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA 

UMANA S.P.A. 05391311007 IT03171510278 

SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A. 07704310015 IT07704310015 

 

Considerata la necessità di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice 
ai sensi dell’art. 93 del Codice; 

 

Considerato che ai sensi del medesimo articolo, la commissione sarà presieduta e 
composta da dipendenti della Fondazione Cresci@Mo e da funzionari di altre amministrazioni, 

mailto:segreteria@fondazionecresciamo.it
mailto:fondazionecresciamo@pec.it


 
 

V.le J. Barozzi, 172 - 41124 Modena   

Tel: 059.2032779-2780-3868-2866 

Email: segreteria@fondazionecresciamo.it - PEC: fondazionecresciamo@pec.it 

PI / CF 03466300369 

in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, 
ivi compreso il RUP; 

 
Visti i nominativi individuati per la composizione della commissione giudicatrice come 

di seguito: 
– 1^ componente con funzioni di presidente: Dott.ssa Claudia Vincenzi, Responsabile 

Amministrativa Fondazione Cresci@Mo;  
– 2^ componente con funzione di commissario effettivo: Dott.ssa Claudia Chiaro, 

Responsabile Ufficio nidi e infanzie convenzionate Comune di Modena; 

– 3^ componente con funzione di commissario effettivo: Dott.ssa Emanuela Ricci (RUP), 
Direttrice Fondazione Cresci@Mo; 

 
Visto il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli 

stessi le competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire; 
 
Ritenuto di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione e senza diritto al voto, 

la dipendente sig.ra Lidija Andonov;  
 
Considerato che: 

– è stata acquisita la disponibilità da parte dei suddetti componenti; 
– sono stati altresì acquisiti i relativi curricula vitae, che si pubblicano, in allegato al 

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del Codice; 
– sono state acquisite agli atti del procedimento le dichiarazioni di inesistenza delle 

cause ostative alla nomina di cui all’art. 93, comma 5, del Codice ivi inclusa quella del 
RUP; 

 

 Viste le dichiarazioni di insussistenza di cause ostative e di incompatibilità per la 
nomina a commissario di gara di cui all’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 rilasciate dal Presidente 
e dai componenti della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate 
dagli OO.EE. partecipanti alla gara per l’affidamento della - MEDIANTE ACCORDO QUADRO 
CON UN UNICO OPERATORE (AI SENSI ART. 59, COMMA 3, D. LGS. N. 36/2023) 
TRAMITE PROCEDURA APERTA TELEMATICA SECONDO IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA (AI SENSI ARTT. 71 E 108, D. LGS. N. 36/2023) - 
DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO IN FAVORE DI 
FONDAZIONE CRESCI@MO PER IL PERIODO 01.01.2026 – 31.12.2027 rese da parte di tutti i 
componenti la commissione giudicatrice; 

 
DISPONE 

 
1. la nomina, ai sensi dell’art. 93 del Codice della commissione giudicatrice, con il compito 

di selezionare la migliore offerta nonché di essere di supporto al RUP per l’eventuale 

verifica di anomalia, con la seguente composizione 

– 1^ componente con funzioni di presidente: Dott.ssa Claudia Vincenzi, Responsabile 
Amministrativa Fondazione Cresci@Mo;  

– 2^ componente con funzione di commissario effettivo: Dott.ssa Claudia Chiaro, 
Responsabile Ufficio nidi e infanzie convenzionate Comune di Modena; 

– 3^ componente con funzione di commissario effettivo: Dott.ssa Emanuela Ricci 
(RUP), Direttrice Fondazione Cresci@Mo; 

2. La nomina a segretario, con funzioni di mera verbalizzazione e senza diritto al voto, la 
dipendente sig.ra Lidija Andonov; 

mailto:segreteria@fondazionecresciamo.it
mailto:fondazionecresciamo@pec.it


 
 

V.le J. Barozzi, 172 - 41124 Modena   

Tel: 059.2032779-2780-3868-2866 

Email: segreteria@fondazionecresciamo.it - PEC: fondazionecresciamo@pec.it 

PI / CF 03466300369 

3. di stabilire che la partecipazione ai lavori della commissione è a titolo gratuito per tutti i 
componenti; 

4. di notificare copia del presente provvedimento a ciascun componente della 

commissione giudicatrice; 

5. la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale della composizione della commissione giudicatrice e dei curricula dei 

suoi componenti di quanto disposto all’art. 93, comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023; 

6. di demandare alla segreteria amministrativa gli ulteriori adempimenti amministrativi.  

 
 
     La Direttrice 

                                                                                                                Dott.ssa Emanuela Ricci 
                                                                                                                      (sottoscritto digitalmente) 

 

mailto:segreteria@fondazionecresciamo.it
mailto:fondazionecresciamo@pec.it

